



* دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ * ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۲ * 2021 JAN 4



صفحه ۴

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

توسعه کاشت کامیلنا در فارس

او می گوید: قیمت جهانی هر کیلو گرم دانه کامیلنا ۱۰ دلار و روغن آن بست به کیفیت و برند بین هر لیتر ۲۰ تا ۳۰ دلار است. کامیلنا با نام علمی *Comelina sativa* از تیره نسب بو (جلیبیا بیان) یا پراسیکاسه است؛ گیاهی علفی و دارای ساقه راست. ارتفاع آن ۳۰ تا ۱۲۰ سانتی متر و اندازه بذر کامیلنا یک چهارم تا یک دوم کونولا بوده و رنگ بذر کامیلنا زرد کم رنگ یا نارنجی فهدای مایل به زرد و دوره رشد کامیلنا ۸۵ تا ۱۰۰ روز است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

توسعه کاشت کامیلنا در فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اینکه کامیلنا گیاهی مقاوم به کم آبی و شوری است، اجازت کود؛ این گیاه به سرمای زمستانه و انواع آفات و بیماری ها مقاومت دارد.

فصل بهار نیز امکان کاشت دارد. بزمان تصریح کرد: کاشت کامیلنا با انواع کارندها و ریز دانه کارها انجام می شود و برداشت این محصول با کمباین غلات و با هد مخصوص کلزا و تنظیمات لازم امکان پذیر است.

در هکتار بوده است. به گفته وی: کامیلنا برای اولین بار به صورت تحقیقی در سطح یک هکتار در سال ۱۳۹۵ در شهرستان خرامنه و در سنوات بعد در شهرستان های لار، سروستان، رستم، سیدان، مرودشت و ارسنجان در سطح ۵۰ هکتار کاشته شد. او با بیان اینکه کامیلنا در شرایط دیم در فصل پاییز کاشته می شود و بیشترین عملکرد مربوط به این فصل است، افزود: به صورت ای نیز در

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از کاشت کامیلنای پاییزه در سطح ۸۰ هکتار به صورت دیم در سال زراعی جاری در این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، حسین بزمان با اشاره به سازگاری کامیلنا در مناطق مختلف این استان، گفت: متوسط عملکرد این گیاه در شرایط دیم در فارس ۱.۲۵ تن در هکتار و بیشترین عملکرد در سال گذشته در شهرستان رستم ۲.۸۵ تن



کشاورزی استهبان برای رهایی از اقتصاد تک محصولی، یک ظرفیت بی نظیر است



در حال اجرا داریم و کشت های گلخانه ای نیز در دستور است و در این راستا یک شهرک گلخانه ای داریم که آماده واگذاری است.

این مقام مسئول تصریح کرد: در این راستا به دنبال این هستیم که بزرگ ترین شهرک گلخانه ای در ایچ راه اندازی شود زیرا زیرساخت های عالی دارد.

اعیان منس همچنین گفت: یکی از کارهای دیگر ما راه اندازی زنجیره ارزش انجیر بوده که در حال پیگیری است و برای زعفران نیز در دستور کار است.

او در مورد پرورش ماهی و شیلات نیز اظهار داشت: پرورش ماهیان خاویاری در استهبان را برای نخستین بار در جنوب کشور در ایچ داریم. این مقام مسئول در مورد پرورش دام نیز گفت: به دنبال توسعه دام های پرمحصول هستیم و در این راستا نژاد گوسفند محلی نیز سامان دهی شده است ضمن اینکه ایجاد سایت پرورش طیور در حال اقدام است و پرورش بوقلمون برای نخستین بار در شهرهای غیر ساحلی در کشور، کبک و شتر مرغ نیز انجام شده است.

سیده ناهد تقویان - تماشا

مدیر جهاد کشاورزی استهبان ظرفیت های این شهرستان در تولید محصولات ارزشمندی چون انجیر، زعفران و... را تشریح کرد.

مهدی اعیان منس در گفت و گو با «تماشا» اظهار داشت: استهبان به انجیر شهره است و بزرگ ترین تولید کننده انجیر خشک در ایران و جهان هستیم به طوری که ۲۵ هزار هکتار انجیر دیم در شهرستان است که بزرگ ترین انجیرستان دیم ایران می باشد.

او همچنین گفت: استهبان قطب تولید زعفران با ۵۴۵ هکتار نیز می باشد زعفرانی که از زعفران خراسان نیز طعم و عطرش بهتر است. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: رتبه دوم انار نیز متعلق به استهبان است و گندم ما نیز جزو ۵ گندم دروم کشور است که امسال ۲۷۰۰ هکتار کشت کردیم ضمن اینکه هندوانه رونیز ما نیز بیشتر صادر می شود.

اعیان منس تصریح کرد: سال گذشته ۲۳ هزار تن تولید انجیر داشتیم و با توجه به اینکه یکی از راههای توسعه اقتصادی و رها شدن از صادرات تک محصولی نفت، محصولات کشاورزی به ویژه خشکبار است، این یک ظرفیت عالی است.

او همچنین به امتیاز اشتغال زایی محصولات کشاورزی استهبان نیز اشاره کرد و گفت: اشتغال کارگران در کارخانه بسته بندی انجیر فوق العاده است و این نیز یک مزیت انجیر است و باید آن را قدر دانست. یا اینکه از برداشت تا پاک کردن و... محصول زعفران، کارگر در شهرستان گیر نمی آید.

اعیان منس افزود: مشکل کشور الان اشتغال و ارزآوری و تولید است و با این پتانسیل می توان مشکلات را حل کرد.

او در ادامه نیز گفت: ما آبیاری تحت فشار را در ۱۵۰ هکتار دنبال کردیم و



* دوشنبه * ۱۵ دی ۱۳۹۹ * ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۲ * 4 JAN 2021

مدیر کل منابع طبیعی فارس خبر داد:

اجرای طرح کاداستر بر روی ۲۱ هزار هکتار از اراضی جنگلی شهرستان های قیروکارزین و فیروزآباد

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس طرح کاداستر اراضی ملی در سطح ۲۱ هزار هکتار از اراضی جنگلی شهرستان های قیروکارزین و فیروزآباد آغاز شد. عبدالحسن صمدنژاد مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس با اعلام این خبر گفت: با همکاری و تعاملات خوب صورت گرفته با اداره ثبت اسناد و املاک نزدیک به ۲۱ هزار هکتار از اراضی جنگلی شهرستان های فیروزآباد و قیروکارزین با اجرای طرح کاداستر تثبیت و تحت مالکیت دولت قرار خواهد گرفت.

وی تنها راه تثبیت حاکمیت دولت را صدور اسناد تک برگ و کاداستری بیان کرد و افزود: اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح ۳ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال پیش بینی شده که از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تامین و هزینه خواهد شد.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در پایان اظهار امیدواری کرد: با انجام کاداستر اراضی ملی شاهد کاهش تصرفات اراضی ملی و نیز جلوگیری از تغییر کاربری های غیر مجاز و رفع تداخلات ایجاد شده بین مردم و دولت باشیم.



* دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ * ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۲ * 2021 JAN 4

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس اعلام کرد:

توسعه کاشت «کاملینا» در فارس



عکس: ظاهره حدیثی

به گزارش سبحان، حسین پژمان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از کاشت کاملینای پاییزه در سطح ۸۰ هکتار به صورت دیم در سال زراعی جاری در این استان خبر داد.

پژمان با اشاره به سازگاری کاملینا در مناطق مختلف این استان، گفت: متوسط عملکرد این گیاه در شرایط دیم در فارس ۱/۲۵ تن در هکتار و بیشترین عملکرد در سال گذشته در شهرستان رستم ۲/۸۵ تن در هکتار بوده است.

به گفته وی؛ کاملینا برای اولین بار به صورت تحقیقی در سطح یک هکتار در سال ۱۳۹۵ در شهرستان خرامه و در سنوات بعد در شهرستان‌های لار، سروسستان، رستم، سپیدان، مرودشت و ارسنجان در سطح ۵۰ هکتار کاشته شد.

وی با بیان اینکه کاملینا در شرایط دیم در فصل پاییز کاشته می‌شود و بیشترین عملکرد مربوط به این فصل است، افزود: به صورت آبی نیز در فصل بهار امکان کاشت دارد.

پژمان تصریح کرد: کاشت کاملینا با انواع کارندها و ریز دانه کارها انجام می‌شود و برداشت این محصول با کمباین غلات و با هد مخصوص کلزا و تنظیمات لازم امکان پذیر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به

اینکه کاملینا گیاهی مقاوم به کم آبی و شوری است، ابراز کرد: این گیاه به سرمای زمستانه و انواع آفات و بیماری‌ها مقاومت دارد.

وی گفت: قیمت جهانی هر کیلوگرم دانه کاملینا ۱۰ دلار و روغن آن بسته به کیفیت و برند بین هر لیتر ۲۰ تا ۳۰ دلار است.

کاملینا با نام علمی *Comelina sativa* از تیره شببو (چلیپا بیان) یا براسیکاسه است؛ گیاهی علفی و دارای ساقه راست، ارتفاع آن ۳۰ تا ۱۲۰ سانتی متر و اندازه بذر کاملینا یک چهارم تا یک دوم کونولا بوده و رنگ بذر کاملینا زرد کمرنگ یا نارنجی قهوه‌ای مایل به زرد و دوره رشد کاملینا ۸۵ تا ۱۰۰ روز است.



به دلیل ارزآوری قابل توجه؛

کشت کامیلنا در فارس توسعه پیدا می کند

هر کیلوگرم دانه کامیلنا ۱۰ دلار و
روغن آن ۲۰ تا ۳۰ دلار است



رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس از کاشت کامیلنای پاییزه در سطح ۸۰ هکتار اراضی دیم در سال زراعی جاری خبر داد و گفت: متوسط عملکرد این گیاه در شرایط دیم در فارس ۱/۲۵ تن در هکتار و بیشترین عملکرد در سال گذشته در شهرستان رستم ۲/۸۵ تن در هکتار بوده است. به گفته وی؛ کامیلنا برای اولین بار به صورت تحقیقی در سطح یک هکتار در سال ۱۳۹۵ در شهرستان

خرامه و در سنوات بعد در شهرستان های لار، سروستان، رستم، سپیدان، مرودشت و ارسنجان در سطح ۵۰ هکتار کاشته شد.

او با بیان اینکه کامیلنا در شرایط دیم در فصل پاییز کاشته می شود و بیشترین عملکرد مربوط به این فصل است، افزود: به صورت آبی نیز در فصل بهار نیز امکان کاشت دارد. پژمان با اشاره به اینکه کامیلنا گیاهی مقاوم به کم آبی و شوری است، ابراز کرد: این گیاه به سرمای زمستانه و انواع آفات و بیماری ها مقاومت دارد. او می گوید: قیمت جهانی هر کیلوگرم دانه کامیلنا ۱۰ دلار و روغن آن بسته به کیفیت و برند بین هر لیتر ۲۰ تا ۳۰ دلار است.

دوشنبه ۱۵ دی ماه ۱۳۹۹ شماره ۱۱۶۱۸

روزنامه صبح

خبر

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس عنوان کرد؛ توسعه کاشت کامیلنا در فارس



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از کاشت کامیلنای پاییزه در سطح ۸۰ هکتار به صورت دیم در سال زراعی جاری در این استان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، حسین پژمان با اشاره به سازگاری کامیلنا در مناطق مختلف این استان، گفت: متوسط عملکرد این گیاه در شرایط دیم در فارس ۱,۲۵ تن در هکتار و بیشترین عملکرد در سال گذشته در شهرستان رستم ۲,۸۵ تن در هکتار بوده است.

به گفته وی؛ کامیلنا برای اولین بار به صورت تحقیقی در سطح یک هکتار در سال ۱۳۹۵ در شهرستان خرامه و در سنوات بعد در شهرستان‌های لار، سروستان، رستم، سپیدان، مرودشت و ارسنجان در سطح ۵۰ هکتار کاشته شد.

او با بیان اینکه کامیلنا در شرایط دیم در فصل پاییز کاشته می‌شود و بیشترین عملکرد مربوط به این فصل است، افزود: به صورت آبی نیز در فصل بهار نیز امکان کاشت دارد.

پژمان تصریح کرد: کاشت کامیلنا با انواع کارندها و ریزدانه کارها

انجام می‌شود و برداشت این محصول با کمباین غلات و با هلد مخصوص کلزا و تنظیمات لازم امکان‌پذیر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به اینکه کامیلنا گیاهی مقاوم به کم آبی و شوری است، ابراز کرد: این گیاه به سرمای زمستانه و انواع آفات و بیماری‌ها مقاومت دارد.

او می‌گوید: قیمت جهانی هر کیلوگرم دانه کامیلنا ۱۰ دلار و روغن آن بسته به کیفیت و برند بین هر لیتر ۲۰ تا ۳۰ دلار است.



پوشه ۱۵ بی ۳۹۹ • شماره ۲۹۸۲ • قیمت در کلرون ۳۰۰۰ تومان

آغاز کشت پیاز در شهرستان کازرون

کاشت پیاز در ۲۵۰ هکتار از مزارع شهرستان کازرون آغاز شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، مریم پورحسینی کارشناس زراعت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: با توجه به وضعیت آب و هوایی، عملیات کاشت پیاز در این شهرستان از دی ماه شروع و تا اوایل بهمن ماه ادامه دارد.

وی افزود: با توجه به میانگین عملکرد ۵۰ تن در هکتار، پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۲ هزار تن پیاز در شهرستان کازرون تولید و روانه بازار مصرف شود.

پورحسینی با اشاره به اینکه بیشترین سطح زیر کشت پیاز در شهرستان کازرون در بخش جره و بالاده است، تصریح کرد: شرایط مناسب آب و هوایی، استفاده از بذر مناسب، آبیاری اصولی و رعایت اصول کاشت از سوی کشاورزان از جمله دلایل تولید خوب پیاز در این شهرستان است.

کارشناس زراعت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون بیان کرد: ارقام عمده پیاز کشت شده در این شهرستان، قرمز محلی، طلایی و سفید شیری است.



مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری
فارس خبر داد؛

اثبات مالکیت دولت در اراضی بخش جره و بالاده کازرون

۱۵۸ هکتار از مستثنیات بخش جره و بالاده شهرستان کازرون به اراضی ملی تغییر مالکیت یافت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کازرون، عبدالحسن صمد نژاد مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، گفت: به منظور رفع تداخلات اراضی ملی، ۱۵۸ هکتار از اراضی بخش جره و بالاده شهرستان کازرون که در سنوات قبل به عنوان اراضی مستثنیات تلقی شده بود، تحت مالکیت دولت قرار گرفت. او، با اشاره به رفع ابهامات و تداخلات قانونی انجام شده در این پرونده بیان کرد: در سنوات قبل و به استناد رأی قاضی کمیسیون ماده واحده و در پی آن صدور رأی دادگاه عمومی بخش جره و بالاده شهرستان کازرون مقدار ۱۵۸ هکتار از اراضی ملی پلاک‌های ۶۴۰ و ۶۴۱ به عنوان اراضی مازاد بر مستثنیات تعیین شده بود.



مهلت جشنواره «کشاورزی و رسانه» تمدید شد

رئیس مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: مهلت ارسال آثار به جشنواره «کشاورزی و رسانه» تا دهم بهمن ماه سال جاری تمدید شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علیمراد سرافرازی با بیان این مطلب، افزود: در راستای توسعه ارتباطات و تعامل بین رسانه های جمعی و فعالان این عرصه در بخش کشاورزی و به منظور طرح موضوعات و مباحث کشاورزی و امنیت غذایی در رسانه های کشور با نگاه به خوداتکایی در تولید محصولات کشاورزی و امیدآفرینی و اعتمادبخشی به افکار عمومی و همچنین تجلیل از صاحبان آثار برگزیده، از جمله اهداف برگزاری این جشنواره است. نوی یادآور شد: موضوعاتی مانند امنیت غذایی، خوداتکایی در محصولات استراتژیک (گندم، برنج، سبزی، دانه های روغنی، شیر، گوشت، مرغ و تخم مرغ)، توسعه کشت های گلخانه ای و گیاهان دارویی، توسعه روش های نوین آبیاری (اهمیت منابع پایه خاک و آب) در کشاورزی، شبکه های آبیاری و زهکشی، توسعه مکانیزاسیون، اهمیت و ضرورت اجرای الگوی کشت در کشاورزی، تامین نهاده های کشاورزی (بذر، کود، سم...)، نقش استارت آپ ها در توسعه بخش کشاورزی، کشاورزی قراردادی، امور اقتصادی و سرمایه گذاری در بخش کشاورزی، زنجیره های ارزش و تولید در بخش کشاورزی، اهمیت و توسعه صادرات محصولات کشاورزی، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و کاهش ضایعات در بخش کشاورزی، سلامت غذا و کیفیت محصولات کشاورزی، توسعه آبیاری پروری و پرورش ماهی در قفس در دریا و حفاظت از منابع طبیعی و جلوگیری از تخریب اراضی کشاورزی از جمله محورهای مورد بررسی آثار در این جشنواره است. سرافرازی اظهار کرد: قالب های ارسال آثار به جشنواره «کشاورزی و رسانه» شامل خبر، گزارش، مقاله، مصاحبه، سرمقاله، یادداشت میزگرد، تیتراژ، عکس، کاریکاتور، اینفوگرافیک، موشن گرافیک، کلیپ، گرافیک، عکس، گزارش مستند، نماهنگ و شبکه های اجتماعی است و علاقمندان می توانند آثار تولیدی خود را در مقطع زمانی اول فروردین تا ۱۰ بهمن ماه سال جاری که در یکی از رسانه های کشور در ارتباط با موضوعات یادشده، انتشار یافته است را برای دبیرخانه جشنواره به آدرس majir@keshavarziresane و یا keshavarzi_resane@agri-jahad.org ارسال کنند که پس از ارزیابی به ۱۰ اثر برتر جوایز تقیسی اهدا خواهد شد.



دوشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹ | ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۴ ژانویه ۲۰۲۱